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„Human Experience” – film o wartości życia

-  To film, który rodzi  pytania:  kim jestem? Po co żyję? - mówi Maciej  Syka,

organizator polskiej  trasy twórców filmu. Do niedzieli  odbędzie się  jeszcze 7

pokazów  filmu  z  udziałem  filmowców.  Po  każdej  projekcji  zapraszają  na

dyskusję o człowieczeństwie.

 

„Human  Experience”  to  historia  dwóch  braci,  którzy

podróżują  po  świecie  o  poszukiwaniu  odpowiedzi  na

fundamentalne  pytania.  Spotykają  ludzi  cierpiących,  ale

mimo to czerpiących radość z życia. – Wchodzimy z kamerą

do kartonu bezdomnego w Nowym Jorku, który się budzi i

zaczyna z nami rozmawiać – relacjonuje Syka. – Do szałasów

i lepianek afrykańskich. Rozmawiamy z dziećmi ulicy w Peru.

Idziemy  do  trędowatych  w  Ghanie.  Campo,  jeden  z

filmowych  braci,  przyznał  się  na  spotkaniu  w  Wiedniu:  „Nie  sądziliśmy,  że  trąd  jeszcze

istnieje”. Tyle mówi się o AIDS i innych chorobach, a o trądzie cisza. Niewiele wcześniejszych

filmów dokumentalnych pokazywało tę chorobę.

Twórcom,  którzy  są  grupą  młodych  katolików  z  Nowego  Jorku,  brakowało  obrazów

ukazujących  pozytywne  wartości.  Dlatego  założyli  niezależne  studio  filmowe  i  stworzyli

„Human Experience”. - Ten film może obejrzeć każdy. Znajdzie w nim ładunek wiary, nadziei

i  miłości  –  twierdzi  Maciej  Syka.  -  Po  projekcji  w  Londynie  podeszła  do  nas  zapłakana

dziewczyna i zapytała: Dlaczego zrobiliście tak mocny film? Autorzy odparli jej „Żeby ludzie

postawili sobie  pytania.  Żeby po  obejrzeniu  filmu każdy się  zastanowił:  co dobrego mogę

zrobić?

Pytam organizatora trasy, dlaczego film nie trafił na ekrany kin i do szerokiej publiczności? –

Początkowo nikt nie sądził, że ekipa przyjedzie do Polski, jednak okazało się to możliwe. Jak

na  prawie  40-milionowe  państwo  trasa  może  się  wydawać  skromna.  Jednak  specjalnie

wybraliśmy taką formę, gdyż chcieliśmy podzielić się doświadczeniem, którego twórcy doznali

podczas kręcenia filmu, zetknięciem się z cierpieniem i pięknem życia. W kinie nie byłoby do

tego odpowiedniej atmosfery.

Filmowcy  rozpoczęli  trasę  w niedzielę  pokazem w Warszawie.  Na  dziś  zaplanowano  dwa

kolejne: w Inowrocławiu i Bydgoszczy. Następne odbędą się w środę w Koszalinie, w czwartek

w Poznaniu, w piątek w Bydgoszczy, w sobotę w Warszawie i w niedzielę w Chorzowie.
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